

CENTRO REGIONAL DE DERECHOS HUMANOS Y JUSTICIA DE GENERO  
 PROM,DIF.,DEFENSA Y PROTEC. DE LOS Dº HUMANOS DE LA MUJER  
 AVDA SUECIA N.164-A

PROVIDENCIA  
 SANTIAGO

65.455.520-6

Moneda: 01 Peso Chileno

Fecha : 20/08/2008

Página : 1

Area de Negocio: Todas

Centro de Costo: Todos

Mes/Año : A Junio/2008

Moneda : Peso Chileno

**Balance General S.V.S.**

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVOS CIRCULANTES		PASIVOS CIRCULANTES	
DISPONIBLES	24,887,444	CUENTAS POR PAGAR	15,704,192
INVERSIONES A CORTO PLAZO	20,656,148		-----
DOCUMENTOS POR COBRAR	3,990,000	TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	15,704,192
DEUDORES VARIOS	5,918,586		
IMPUESTOS POR RECUPERAR	120,000	PASIVOS LARGO PLAZO	-----
	-----		
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	55,572,178	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	0
ACTIVOS FIJOS		INTERES MINORITARIO	-----
FIJO FISICO	12,113,871		
DEPRECIACIONES ACUMULADAS	-2,904,081	TOTAL INTERES MINORITARIO	0
	-----		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	9,209,790	PATRIMONIO	
		CUOTAS SOCIALES	359,919
OTROS ACTIVOS		EXCEDENTES - DEFICIT ACUMULADOS	7,646,319
OTROS ACTIVOS	1,038,174		-----
	-----	TOTAL PATRIMONIO	8,006,238
TOTAL OTROS ACTIVOS	1,038,174		
	=====	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	42,109,712
TOTAL ACTIVOS	65,820,142		-----
		TOTAL PASIVOS	65,820,142

CENTRO REGIONAL DE DERECHOS HUMANOS Y JUSTICIA DE GENERO  
 PROM,DIF.,DEFENSA Y PROTEC. DE LOS Dº HUMANOS DE LA MUJER  
 AVDA SUECIA N.164-A  
 PROVIDENCIA  
 SANTIAGO  
 65.455.520-6

**Estado de Resultados**

Moneda: 01

Peso Chileno

Fecha : 20/08/2008

Página : 2

INGRESO DE EXPLOTACION			
INGRESOS	252,587,413	5,529,416	258,116,829
	-----	-----	-----
TOTAL INGRESO DE EXPLOTACION	252,587,413	5,529,416	258,116,829
COSTOS DE EXPLOTACION			
GASTOS DEL PERSONAL	-76,289,996	-13,271,984	-89,561,980
GASTOS OPERACIONALES	-90,001,005	-19,694,074	-109,695,079
	-----	-----	-----
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACION	-166,291,001	-32,966,058	-199,257,059
	-----	-----	-----
MARGEN DE EXPLOTACION	86,296,412	-27,436,642	58,859,770
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS			
GASTOS DE ADMINISTRACION	-9,607,764	-1,617,183	-11,224,947
	-----	-----	-----
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	-9,607,764	-1,617,183	-11,224,947
	-----	-----	-----
RESULTADO OPERACIONAL	76,688,648	-29,053,825	47,634,823
INGRESOS NO OPERACIONALES			
INGRESOS FINANCIEROS	1,028,735	13,300	1,042,035
CORRECCION MONETARIA	760,841	0	760,841
	-----	-----	-----
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	1,789,576	13,300	1,802,876
GASTOS NO OPERACIONALES			
EGRESOS FINANCIEROS	-7,229,189	-48,303	-7,277,492
IMPUESTOS A LA RENTA	-48,225	-2,270	-50,495
	-----	-----	-----
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	-7,277,414	-50,573	-7,327,987
	-----	-----	-----
RESULTADO NO OPERACIONAL	-5,487,838	-37,273	-5,525,111

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

=====

71,200,810

=====

-29,091,098

=====

42,109,712